PEINVBIUKA CEBEPHA MAK EIOHUIA
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Bps ocroBa Ha unen 145 cras (6) u wen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06Gpa3oBaHme (,»,Cmyx06en BecHHK Ha
Pery6muxa Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,»CIy)<OeH BECHUK Ha
- Peny6inka Cesepra Maxeonuja® 6p.178/21), nupextopor
Ha AreHIHMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO o6pazoBanye,
JTOHECe

PEIMEHWE
33 MOYETOK €O paboTa CTyAUCKATA IPOrpamMa of B
UHKIIYC HA aKaIEMCKH CTY/MH - JOXMIIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,,buzuuc MeHauMeHT*, Ha DaKyJTer 3a
€KOHOMCKHM HayKu npu EBponckn Yuusepsurer Bo
Cxomje

1. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa JieKka ce
HMICIIOJIHETH yCIIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyIHCKATa
Iporpama of 0pE LUKIYC Ha aKageMCKH CTYIUd -
mopunnomckn  crynmu (240 EKTC), mo ,Busuuc
MEHaMEHT", Ha DakyNTeT 3a EeKOHOMCKU HayKd 1pu
Esporckn Yansepsurer Bo Cxorje.

2. OBa pemeHne BeryBa BO Cuia co JEHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

OOpa3snoxenmne

ITo mobuBame Ha Pemrenue 3a akpenuranyja 6p.08-
970/8 om 24.11.2023 romuna on cTpaHa Ha Ognbopor 3a
aKpe/uTalja Ha BHCOKOTO 0Opa3OBaHme, Esporncku
YuuBepsuter Bo Ckolje ce ofpaté co Oapame 6p.03-
1054/1 on 28.11.2023 roauua, o AreHnmjara 3a KBajuTeT
BO BHCOKOTO obpasosanme, mox Ham 6p. 08-1472/1ox
28.11.2023 ronuna, 3a YTBpJyBalb€ Ha YCIIOBHTE 3a
MOYETOK €O paboTa HA CTyAHCKaTa IIporpama of npB
IUKIYC Ha aKaeMCKU CTY[IHH - NOMMUILIOMCKH CTyauu (240
EKTC), mno ,Busnuc MeHaMeHT, Ha ®@akynrer 3a
CKOHOMCKHM HayKH Ipu EBporicky VHuBep3uTeT Bo Cxorje.

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BYICOKOTO OBPA3OBAHWE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s& Maqedonis s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Menaxhim biznesi®, né Fakultetin e
Shkencave Ekonomike prané Universitetit Evropian né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor t& ciklit t&
par€ t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Menaxhim biznesi“, né Fakultetin e
Shkencave Ekonomike prané Universitetit Evropian né
Shkup. : '
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
970/8 t& datés 24.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té&
Arsimit t& Lartg, Universiteti Evropian né Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-1054/1 & datés 28.11.2023, Agjencisé pér
Cilési n¢ Arsimin e Larts, me numrin tong 08-1472/ 1t -
datés 28.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ t€ programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),

nga "Menaxhim biznesi“, né Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prang Universitetit Evropian n& Shkup.
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JIUpekTopoT Ha AreHIujata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 00pasoBaHHe, CcO PereHue 6p.08-1472/2 on
29.11.2023 roauHa, Gopmupa Komucuja 3a yTBpAYyBambe Ha
MCIIONHETOCTa HA YCJIOBUTE 3@ IOYETOK CO pafora Ha
CTy[HWCKaTa I[pOrpamMa HaBeIeHa BO TOUKaA 1 Ha OBa
peLIcHue.

Komucujata, va ger 30.11.2023 roauHa, M3BpLIA
yBujl ¥ u3rorsu K3pemraj 6p. 08-1472/3 on 07.12.2023
rojliHa, KaJie € HaBeIeHO JieKa 3a CTYUCKaTa Iporpama of
TIpB IMKJIYC Ha aKaJeMCKU CTYAHMH - HOMUIUIOMCKH CTyIHH
(240 EKTC), mo ,busuuc MeHauMeHTY, Ha @akyiTer 3a
eKOHOMCKH Hayky Ipu EBporncky YHHUBEP3UTET BO Cxorje,
Cce HCTIONHETH YCIOBUTE COTJIACHO OJpenOuTe YTBPACHH CO
3aKOHOT 32 BHCOKOTO oOpasoBanue u Ypenbara 3a
HOPMATMBM M  CTaHjapi¥  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOODa3OBHM  YCTaHOBM U 32  BpLICEH:E Ha
BHCOKOOOpasoBHa  AejHOCT  (,,CiyxOeH —BECHMK — Ha
Peny6mixa Makegoruja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

VMajku ro BO IPEABHJ H3HECEHOTO, € OMIydH
KaKo BO AUCIIO3UTHUBOT HA OBa PCLICHUE.

IIPABHA ITOYKA: IIpotus oBa penieHue, MOXe
Ila. ce 3aBelie YIPaBeH CIOop, CO MOJHECYBamke Ha Tyx0a [0
Vrpasauor cyx Ha PemyGnuka CesepHa MakezoHuja, BO
pox o1 30 [ieHa Ol IEHOT Ha IPHEMOT Ha 0Ba PCIICHHE.

JlocTaBeHo Jo:
- Bucoko06pa3oBHaTa yCTaHoBa
Apxusa

onobpun/miratoi: Sevgil Mul ?1

uspabotun/pérgatiti: Mnne?bpemoscxa Q/\H’U"‘
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1472/2 t& datés 29.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi. _

Komisoni, mé& 30.11.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1472/3 t& datés 07.12.2023, ku
sshté shénuar se, pér programin studimor & ciklit t& paré€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Menaxhim biznesi, né Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Evropian né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat €
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s&
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 dit€ve
nga dita e pranimit t& ketij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi




